Quinta conclusio, renunciatio beneficii facta sub pensione sufficienti ad congruam sustentationem, non tamen facta mentione quod ad illius titulum quis promotus, non valeret. Ratio est, quia ut dictum est supra, est forma sub quavul. Concilij in resignari talia beneficia, & in distincte annullatur resignatio alter facta. Ita tenet Congregatio Concilii cuius verba refert Garcia d. p. 2. n. 213. in hunc modum: Congregatio (inquit) censuit Concilium intrare &c;

Flah 2.

Petrus

Petrus Lodesina c. 7. post 10. conclus. Azorius supra cap. 15. quæst. 5. Flam. d. quæst. num. 41.

Decretum Concilii Trid. supræ relatū habet etiam locum in permittit  
nibus beneficiorum talium, quæ sunt nullæ non facta mentione quod per-  
tans ad titulum beneficii permittat fuit sacris ordinatus, nisi permittatio sit  
equivalens, ut Congregatio censuit super d. c. 2. ibi, & aliter facta permittatio  
nulla est. Congregatio, inquit, censuit non procedere hoc in æquivalenti,  
quod procedat etiam in permutatione tradit Gonzalez glo. 5. §. 10 a num. 4,  
dicens ita resolutum in una Mutinensis Canonicatus anno 1602. coram D. Litt.  
qua decisiō jam luci data est per Farinacium, qui illam non tribuit R. P. D.  
Littæ, sed illustr. Reverendiss. D. Cardinali Bononien. estque relata in 2. p.  
decis. novissimatum decis. 269. sub die 4. Decemb. 1609.

Plura videri poterunt apud citatos auctores, qui satius insinuant hæc dicta  
de stylo Rom. Curie, cum Seraphino decis. 1471. sub finem.

Objicitur præmissis Navarrus lib. 3. Consil. 23. quæ dicit valere resignationem  
hujusmodi, in foro conscientia non facta mentione tituli, & credit ita judicio  
turos præsidcs prætorii supremi papæ, si eorum tribunal subjiciatur.

Respondeo 1. ex consilio Navarri satis constare fuisset de stylo, ut fieri  
mentio in supplicatione quod esset quis ordinatus ad titulum beneficij, nam  
stylus ille non fuisset in usu, cessasset facile disputatio, & si contrarius fuisset  
stylus, Navarrus illum à se stare dixisset. 2. adduxisset taltem aliquod exemplum  
ad probandum illum stylum, quod certè non potuisset deesse in Curia Rom.  
3. non dixisset se credere, sed certò scire coram prætorii supremis iudicando  
validam talēm collationem non facta mentione tituli. 4. tantum dicit fore  
lidam collationem beneficij sub pensione ducentorum ducatorum religioni,  
nulla facta mentione quod in simili aut aliis collationibus fuerit unquam  
illis supremis prætorii iudicatum, cum constet ex supradictis non semel  
trarium fuisse resolutum in Rota. Addo & decisiones qua reperiuntur ad  
Gonzalem & Flamin. fuuisse posteriores Navarro, sicut & declaraciones Con-  
cilii Cardinalium anno scil. 1588. qua prævalent certè longè ejus autoritat,  
& non dubito quin si istas resolutiones vidisset Navarrus, mutasset sententiam  
nondum satis confirmatam ab illo authore. Addi posset Navarrum à simili  
sententiam nostram confirmare lib. 1. de tempor. ordinat. conf. 41. ubi nom. 2. di-  
cit renunciationem tituli ab Ordinario ad Diaconatum esse ipso jure nullatenus  
per cap. 2. Consil. Trident. Ses. 21. Idem Navarrus eod. lib. conf. 16. numero 14 ita  
loquitur: Consilium habet titulū hujusmodi sine licentia Episcopinullatenus  
renunciari posse, & verbum nullatenus inducit nullitatē actus ipso jure. Suc-  
ciam Navarro posteriores Toletus cap. 48. supra Flam. Azor. Garcia na. 152  
Joannes Gutierrez supra. Denique fatetur Navarrus in fin. d. conf. 23. nullatos  
ordinarios

ordinarios & delegatos particulares judicatores eam collationem non valere, quia neutra consilij conditio fuit in illa expressa.

Objicitur 2. Flaminius, tanquam variabilis, qui lib. 2. qu. 6. & alibi, senserat in ejusmodi resignatione necessarium exprimendum ad titulum beneficij illius fuisse ordinatum, & tamen lib. 8. qu. 7. ponere formam resignationis a Pio V. datam, qua rautum requirit ut exprimatur resignantem habere sufficiencia ad vitam.

Sed respondetur 1. Flaminium fuisse & haberri authorem doctissimum, qui est non placet uni & alteri, placet tamen propo omnibus peritis rei beneficia-  
r. placet Garcie supra. num. 192. ubi citatur in confirmationem hujus sententiae, placet Gonzalez in Reg. 8. Cancell. glo. 5. §. 10. num. 35. placet Azorio  
im. 2. super citato, & alij quotquot de resignat, tractant illo lubentes utuntur,  
eisque auctorati innituntur.

Respondetur 2. Flaminium non revocare lib. 8. quæ dixit lib. 2. sed confir-  
mare his verbis qu. 7. num. 48. Et si fuerit ordinatus ad titulum illius beneficij,  
hoc necessarium est exprimendum: Quod vero adfert formam Pij V. quæ hoc  
non exprimit, non ideo varius est, sed sapienter innuit duas formas Resignati-  
onis unam constitutionis Pij V. quæ inquit Azor. supra c. 19. datur Ordinariis  
tanquam formula observanda in admittendis resignationibus extra Curiam  
Romanam, & illa generalis est pro omnibus resignationibus apud illos, ut ne  
cessario debet exprimi, quod sufficenter habeat Resignans ad vivendum sit  
in facris. Nec in ea constitutione per aliquam clausulam derogatur Concilio  
Trid. cui certè derogandum est, ut desinat operari. attamen forma est Con-  
cil. Trid. quæ servanda est in resignat. beneficij ad cuius titulum est quis or-  
dinatus atque hoc satis insinuatum est ab authoribus supra citatis. nam Gar-  
cianum. 192. adfert formam Concil. Trid. num. verò 198. adfert bullam Pij V.  
Azor. verò lib. 7. c. 19. q. 5. adfert formam Pij V. & illam dicit apud Ordina-  
tios servandam: & c. 25. citat. Concil. Trid. eff. 21. c. 2. & omnino observan-  
dum dicit. Neque vero putandus Toletus, Seraphinus, & alij ignorasse bullam  
illam, & tamen Toletus haec ait: Nam verba Concilij vim habent decreti ir-  
ritantis, potentiamque tollentis faciendi contrarium. Et Seraphinus de supra  
citat in fine. concludit debere quandam Hieronymum manuteneri in posse-  
lione beneficii ad cuius titulum fuerit ordinatus, quia, inquit, fuerat ordina-  
tus ad illius titulum, & illud non expresterat: cui decisioni conformis est de-  
cilio 269. in Nouissimis part. 2. apud Farinacium, quæ est Illust. & Rever. D.  
Card. Bononien. de anno 1609. Decemb. 4.

Hhhi 3. Pius V.

Pius V. sufficere in omni resignatione si exprimatur hoc tantum, nempe signantem habere unde aliunde vivat, sed ait necessarium esse hoc exprimere in omnibus, in ijs vero ad quorum titulum est quis ordinatus, satis jam combat ex Concilio Trid. illud necessario exprimendum esse. Nec contra illa decisione decretum, vel ab aliquo authore confirmatum, preterquam varro, qui non decisum, sed forte decidendum in summo pratorio crebat, quod quidem non credidisset, si multas Rotæ decisiones, Cardinaliumque declarationes in contrarium vidisset, unde Scholiastes in Navarrum editum anno 1601. Venetiis apud Joannem Gulelum conf. lib. 1. de renunciat. conf. 4 qualiter muneris habetur lib. 3. conf. 23. sub fine recte hæc subjicit: Advertendum ferri Sacram Congregationem censuisse ejusmodi renunciationem esse motu ex quo non sit expressum resignantem ad illius titulum promotum, que expressio pro forma requiritur. hæc autem auctoratio, una est ex ijs, que si quanta sententia Doctoris minus probabilis visa est, magis receptam, & præterea Concilij Trid. Illust. Card. Congregatione magis probatam demonstrata dicitur in ipso libri titulo. Quid quod ipse Navar. in Manuali c. 22. de Sacra Roti Ordinis in si. citat, probatque decretum Concilij Trid. d. sess. 21. c. 2. quod ordinatus nimis ad titulum beneficij non possit illud resignare nisi conditum aliunde habere unde commodè vivere possit feceritque mentionem eius titulum illius beneficii fuisse promotum?

Nihilominus adversus communem hanc Doctorum scholam, sunt qui nolunt eam omnia, dicantque ex stylo Curia Romanæ sufficere in resignationibus exprimere, resignantem in sacris ordinibus constitutum habere aliunde ex quo vivere commodè possit, omissa expressione ipsum fuisse promotum ut sacros ordines sub titulo illius beneficii resignati.

De quo stylo, inquit, Cancellariæ, sexcentorum possent producere præmaticorum in Rom. Cancellaria exercitissimum elogia.

Quibus in tali casu credendum esse tradunt Farin. decisi. 197. num. 4. Gaberrez Canoniarum q. lib. 1. c. 33. num. 35. Flam. de resig. lib. 3. q. 6. num. 28. Buttol. in l. de quibus num. 21. ff. de legibus.

Quo stylo supposito, Rotæ decisiones, & sacra Congregationis declaraciones oppositum tradentes cessare viderentur, tum quia stylus Cancellariæ facit jus, & est attendendus e. ex litteris de rescript. e. quam gravi de criminis falsi et rati lib. 332. n. 2. p. 3. Gigas de pensio q. 54. num. 2. Mandos. ad Reg. Cancell. 10. q. 54. num. 6. item ad Reg. 3. q. 10. n. 7. & ad Reg. 8. q. 41. n. 13. Sarn. ad Reg. de Collit. Serrog. El. de Resig. lib. 10. q. 2. num. 15. tum quia mente in Principis aperi & declarat Mandos. ad Rubric. Cancell. q. 2. num. 3. tum quia quæcumq; sunt in Camera vel Cancellaria dicuntur fieri in consistorio, imo in conspectu Papæ, Flam. de Resig. lib. 3. q. 26. num. 3. & 5. Gomes. ad Reg. de triennali q. 7. 8. præterea Idemque stylus

PRIVILEGIO  
SEGVILLARIN  
ET  
COMMENTARI  
IN REGULA  
SEGVILLARIA  
APOSTOLIC  
PRAECEPS IMPE  
CHI 8

ius Rom. Curia facit jus & tollit omnem dubitationem facti, Gomes ad Reg. 67  
 l. imp. ben. vacant per obitum q. 6. vers. sed ulterius non solum in Curia, sed etiam in  
 partibus Gravet. ad Vefarium lib. 5. c. 3. n. 6. Garcia de ben. p. 1. c. 5. num. 88. quem pro-  
 videt servare tenentur omnes inferiores Ecclesiae. Gomes. in praevio Reg. q. 2. §.  
 quarto pro ista. Gutierrez. Canonistarum q. lib. 1. c. 33. nu. 35. in si. Card. in cle. quam-  
 um princip. de appellat. adeo ut sententia contra stylum lata sit nulla. Pres. Eve- 68  
 tudi in loco a stylo Curie num. 3. Flam. de resig. lib. 10. q. 2. num. 16. 17. Judexque lite-  
 heut suam Gigas de pens. q. 58. num. 2. Nec requiritur ut is sit obtentus in judi-  
 cito contradictorio, aut decisione aliqua papali firmetur, sed sufficit observan-  
 tia, crediturque peritis ita attestantibus Flam. lib. 3. q. 6. num. 28. Gravette de  
 antiqu. temp. part. 1. num. 36. Garcia de ben. d. c. 5. num. 88.

stante proinde predicto stylo de non exprimenda qualitate promotionis  
 til sacros ordines ex titulo, super quo ordinatur, non videtur posse dari de-  
 militate Resignationis.

Hincqua bilance trutinatis judicet lector, utra magis opinio sit sequenda:  
 tertie in re tam sinuosa & perplexa opera pretium esset. S. Pontificem adire, cu-  
 jus est interpretari, nedum Decreta Concilij, sed hanc vel illam DD. opinio-  
 nem probare vel rejicere, maximè in isto casu quo pragmatici peritissimi &  
 talentissimi Rom. Cancelleria raro exprimit resignantem fuisse promotum  
 titulum beneficij resignati. Interim non ex eo cautum arbitrarer resignanti  
 nulliceret invalidare resignationem à se factam, quia pro resignatario stareret  
 illud juris axioma, quod error juris dubij excusat, ut fuit sapius resolutum in  
 loca, & nominatim in una Visiten. Canonicatus, de qua dicam infra ad Reg.  
 Dispens. ad duas parochiales. Itaq; decisionem hujus questionis relinquo ja-  
 dio. S. D. N. Pauli V. qui ut est in omnibus facultatibus & scientiis consum-  
 matissimus, ita verius est flos delibatus eximiae pietatis atq; prudentie. De ca-  
 tero, haud dubium est, quin predicta constat. Riana sit in his locis in viridi ob-  
 servantia comprehendetq; quæcumq; beneficia, exceptis tamen beneficiis Ju-  
 niperatnatus ecclesiastici, quæ licet ad manus Ordinarii liberè resignare & per  
 alium conferre etiam familiaribus resignantium, per not. Garcie tract. de ben-  
 68. 3. n. 268. & seqq. ubi scribit ita declaratum fuisse per Gregorium ejus no-  
 minis XIII. & iste casus à paucis mensibus evenit in una beneficij simplicis seu  
 collanis propè & extra ecclesiam Tongren. de anno 1621. coram Officiali  
 Ludien. uti Executore Apostolico. Neque adversus hanc observantiam alle-  
 gat potest recens aliquis ulius contrarius: quia Constitutio Papæ non potest  
 nullip per contrarium usum sine ipsius Papæ scientia & consensu, neq; sufficeret  
 acutus ipsius consensus, Rota in una Romana concordie coram R. P. D. Cavalierio  
 16. Febr. 1610. quæ decisio extat apud Farinac. part. 1. dec. 221. nu. 5. & 6. in  
 1610. quam etiam confirmat decisio Rev. D. Damasceni supra, ibi Difficultas  
 à hoc casu.

## Argument-

*Argumenta in Regul. xliii. INNOCENTII VIII.  
qua est xlv. PAVLI V.*

1. Impetrações sunt ambitioſa.
2. Impetrans per ingressum religio-  
nis, debet probare actu ingressum.
3. An Regula hæc sit de dandis?
4. Camera Apostolica an bullas conce-  
deret contra hanc Regulam.
5. Beneficium non vacat per ingressum  
religionis sed per professionem.
6. Per professionem inducitur beneficij  
& pensionis vaçatio.
7. Concilium Tridentinum annullat re-  
signationes Novitii religionem in-  
gressi ante duos menes præceden-  
tes.
8. Resignatio ingredi volentis religio-  
nei subsistit, si ante susceptum habi-  
tum, vel ingressum religionis facta  
sit: Limita ut hic.
9. Resignans tenetur facere mentio-
- nem quod ad titulum beneficii  
promotus nec sufficeret si pos-  
conſtituerit illum habere abunde-  
quo commodè vivere posſit.
10. Monachus ante professionem  
test renunciare coram Ordinari,  
neque ante professionem vacat  
hujusmodi beneficium. & quid  
fructibus?
11. Novitus non potest renunciare  
si intra duos menes proximos am-  
professionem cum facultate Epulu-  
pi vel ejus Vicarii.
12. Quid si cœullam monasticam fe-  
mens sit Ordinatus ad titulum be-  
nificii?
13. Episcopus non debet beneficium  
predicantis religionem conferre si  
facta professione.

*Regula xliii. INNOCENTII VIII.  
qua est xlv. PAVLI V.*

*DE INGRESSV RELIGIONIS.*

**I**tem quod non dentur litteræ super beneficiis vacatis per in-  
gressum religionis, niſi ille præcesserit datam desuper petitionis.

GLOSSE